
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 39

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SETTORE III - TRIBUTI

N. 1 DEL 15-01-2019

OGGETTO: RIVERSAMENTO ICI 2010 ALLA SOCIETA' DICIANNOVE S.R.L.
IN LIQUIDAZIONE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Visto l’art. 163, commi 3 e 5, del TUEL relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 07/12/2018, con il quale è stato
predisposto il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021
degli Enti Locali dal 31/12/2018 al 28/12/2019;

Visto il decreto sindacale n° 36/2018 con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile del Settore III - Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

Visto il Decreto sindacale n. 57 del 31.12.2018 con il quale veniva confermato
l’incarico di Responsabile del Settore III Economico Finanziario al Dott. Antonio
Preite;

Considerato che in data 09.03.2016 e in data 09.05.06  ’la Società DICIANNOVE S.r.l
P.I.: 09503281009. in liquidazione rappresentata dall’Avv. Vincenzo Calderoli aveva
presentato istanza di rimborso relativa all’IMU 2010 codice tributo 3904;

Premesso che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0
della scala Richter e da successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 e del
18.01.2017 che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità
delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

Vista la richiesta  di rimborso nuovamente presentata  dall’Avv. Fabio D’Alessandro in
data 12.06.2018  per conto della Società DICIANNOVE S.r.l  P.I.: 09503281009 in
liquidazione;

Considerato il versamento effettuato come di seguito riportato:
 Cod. Cat. A258 (anziché A345)  Cod. Trib.3904 € 9.780,00  anno di riferimento ICI
2010,data versamento 08/09/2011;



Visto l’art. 1, comma 639, della Legge n. 147 del 27.12.2013 che ha istituito l’imposta
unica comunale (IUC) che si compone dell’imposta municipale propria (IMU), del
tributo per i servizi indivisibili (TASI) e della Tassa sui Rifiuti (TARI);

Vista la Legge 27.12.2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007) che dispone, tra l'altro, la
revisione dei termini di richiesta e di effettuazione dei rimborsi e le modalità di
determinazione e la misura degli interessi da applicarsi ai provvedimenti di rimborso;

Visto il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Vista la L. 212/2000 (Statuto dei diritti del contribuente);

Visto il Regolamento Comunale IUC;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

Di accogliere l’istanza di rimborso presentata per Ici 2010  versata  in data 08/09/20111.
al Comune di Amatrice Cod. Cat A258 anziché al Comune dell’Aquila Cod. Cat.
A345;

 Di procedere al rimborso di € 9.780,00 Cap190/9 del Bilancio di Previsione2.
2018/2020 esercizio finanziario 2019, alla società DICIANNOVE S.r.l. in
liquidazione rappresentata dall’Avvocato Fabio D’Alessandro domiciliato in Via del
Beato Cesidio, n. 9 67100 l’Aquila, secondo le suddette modalità.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
IDA PALUZZI  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 29-01-2019
REG. 139


